
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МЭРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

П Р И К А З 

«i£_» февраля 2024 года г. Черкесск jYo i / ^ 

«О проведении в 2024 году Всероссийских 
проверочных работ в 4-8,11 классах в 
общеобразовательных организациях 
города Черкесска 

На основании приказа от 15.02.2024 № 137 Министерства образования и 
науки Карачаево-Черкесской Республики «О проведении в 2024 году 
Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах в общеобразовательных 
организациях Карачаево-Черкесской Республики», в соответствии с приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) 
от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2024 году» и в целях своевременного и качественного обеспечения 
организации и проведения всероссийских проверочных работ среди 
обучающихся 4-8, 11 классов на территории Карачаево-Черкесской 
Республики в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести ВПР в общеобразовательных организациях города 
Черкесска в срок с 4 марта по 22 апреля 2024 года; 

2. Определить муниципальным координатором, ответственным за 
организацию и проведение ВПР - 2024 в общеобразовательных организациях 
города Черкесска заместителя начальника Слободчикову Н.А. 

3. При проведении ВПР руководствоваться утвержденными 
приказом 15.02.2024 № 137 Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики «О проведении в 2024 году Всероссийскик 
проверочных работ в 4-8, 11 классах в общеобразовательных организациях 
Карачаево-Черкесской Республики»: 
ЗЛ.Порядком проведения Всероссийских проверочных работ в 4-8 и 11 классах 
общеобразовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики; 
3.2. Планом-графиком проведения ВПР - 2024; 



33. Расписанием проведения ВПР - 2024 в общеобразовательных 
организациях Карачаево-Черкесской Республики; 

4. Специалистам провести выездные проверки в дни проведения ВПР 
для объективности проведения работ в общеобразовательных организациях 

5. Руководителям общеобразовательных организаций города Черкесска-
5.1. обеспечить организацию и проведение ВПР в общеобразовательных 
организациях в соответствии с Порядком проведения ВПР, утвержденным 
приказом 15.02.2024 № 137 Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики «О проведении в 2024 году Всероссийских 
проверочных работ в 4-8, 11 классах в общеобразовательных организациях 
Карачаево-Черкесской Республики»; 
5.2. в целях организации безопасности проведения ВПР обеспечить 
соблюдение санитарно-эпидемиологических мер в соответствии с 
рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека; 
5.3. для обеспечения объективности и прозрачности проведения ВПР выгрузку 
материалов с заданиями осуществлять не ранее дня проведения ВПР по 
сдаваемому предмету; 
5.4. по результатам ВПР организовать работу с учителями - предметникамй 
общеобразовательных организаций по устранению пробелов в знаниях 
обучающихся; 

6. Руководители общеобразовательных организаций несут персональную 
ответственность и могут привлекаться к дисциплинарной ответственности за 
неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных обязанностей в 
рамках подготовки и проведения Всероссийских проверочных работ в 2024 
году 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования 
мэрии муниципального 
образования города Черкесска ^ x j ^ ^ С.А. Калмыкова 


